
MODELO DE FACTURA 
Emisor: 

DISTRIBUCIONES BAEZA S.L. 
C/ Arándano, 29 – 8º Derecha 

CIF: B-1234567890 

    

 Nº Factura: R-345/2018 
 Fecha: 8 de marzo de 2018 

    
    

    

Condiciones:    Destinatario:   

 
Su pedido número: 
Nuestro albarán número: 
Portes pagados: 
Pago al contado: 
 

 

 
1º Gestión Administrativa 
C/ San Juan Bosco, 20 

CIF: C-0987654321 

 

 

 

 
 

  

 
 
 
     

Referencia Cantidad Artículo Precio IVA RE Importe 

 500 Pañales bebe 3 meses 0,6/unidad 21% 5,2% 300€ 

 20 Unidades bonificadas 0/unidad   +0€ 

  IMPORTE BRUTO    300€ 

  Dto comercial 10% s/300€    -30€ 

  IMPORTE LÍQUIDO    270€ 

  Dto rappel 5% s/ 270€    -13,50€ 

  IMPORTE LÍQUIDO    256,50€ 

  
Dto por pronto pago 10% s/ 

256,50€ 
 

   -2,57€ 

  Porte común    +27,35€ 

  Embalaje común    +19,14€ 

  Seguro común    +21,88€ 

       

  BASE IMPONIBLE    299,22€ 

 20 litros Leche de cabra 0,50/litro 4% 0,5% 10€ 

 2 Unidades bonificadas 0/litro   +0€ 

  IMPORTE BRUTO    10€ 

  Dto comercial 6% s/10€    -0,60€ 

  IMPORTE LÍQUIDO    9,40€ 

  Dto rappel 4% s/ 9,40€    -0,38€ 

  IMPORTE LÍQUIDO    9,38€ 

  
Dto por pronto pago 9% s/ 

9,38€ 
   0,81€ 

       

  Porte común    +0,91€ 

  Embalaje común    +0,64€ 

  Seguro común    +0,73€ 

       

  BASE IMPONIBLE    10,49€ 

 12 Pizzas barbacoa 2,50/unidad 10% 1,4% 30€ 

 1 Unidades bonificadas 0/unidad   +0€ 

  IMPORTE BRUTO    30€ 
  Dto comercial 3% s/30€    -0,90€ 
  IMPORTE LÍQUIDO    29,10€ 

  Dto rappel 10% s/ 29,10€    -2,91€ 

  IMPORTE LÍQUIDO    26,19€ 

  
Dto por pronto pago 7% 

s/26,19€ 
   -1,83€ 

       
  Porte común    +2,73€ 

  Embalaje común    +1,91€ 



  Seguro común    +2,19€ 

       

  BASE IMPONIBLE    31,19€ 

Referencia Cantidad Artículo Precio IVA RE Importe 

 90 Cuaderno partituras 1,50/unidad 4% 0,5% 135€ 

 6 Unidades bonificadas 0/unidad   +0€ 

  IMPORTE BRUTO    135€ 

  Dto comercial 9% s/135€    -12,15€ 

  IMPORTE LÍQUIDO    122,85€ 

  Dto rappel 8% s/ €    -9,83€ 

  IMPORTE LÍQUIDO    113,02€ 

  
Dto por pronto pago 5% s/ € 

 
   -5,65€ 

  Porte común    +12,31€ 

  Embalaje común    +8,61€ 

  Seguro común    +0,85€ 

       

  BASE IMPONIBLE    138,14€ 

- 15 Tabaco Winston 4,90/unidad 21% 1,75% 73,50€ 

 3 Unidades bonificadas 0/unidad   +0€ 

  IMPORTE BRUTO    73,50€ 

  Dto comercial 10% s/ 73,50€    -7,35€ 

  IMPORTE LÍQUIDO    66,15€ 

  Dto rappel 5% s/ 66,15€    -3,31€ 

  IMPORTE LÍQUIDO    62,84€ 

  
Dto por pronto pago 3% s/ 

62,84€ 
   -1,89€ 

       

  Porte común    +6,70€ 

  Embalaje común    +4,69€ 

  Seguro común    +5,36€ 

       

  BASE IMPONIBLE    77,71€ 

       

       

       

       
       

       

       

Base 148,63€ 31,19€ 376,93€ 148,63€ 31,19€ 299,22 77,71 

% IVA/RE 4% 10% 21% 0,5% 1,4% 5,2% 1,75% 

Cuota 5,95€ 3,12€ 79,15€ 0,74€ 0,44€ 15,56 1,36 

    TOTAL Importe 556,75€ 

    TOTAL Impuestos 106,32 

    TOTAL FACTURA 663,06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Portes comunes: 50€ 

 

Pañales: 500 x 0,60€/unidad = 300€ 

Leche de cabra: 20 litros x 0,50€/litro = 10€ 

Pizza barbacoa: 12 x 2,50€/unidad = 30€ 

Cuaderno de partituras: 90 x 1,50€/unidad = 135€ 

Tabaco Winston: 15 x 4,90€/unidad = 73,75€ 

Total 1: 300 + 10 + 30 + 135 + 73,75 = 548,50€ 

Pañales: (300€/548,50€) x 50€ = 27,35€ 

Leche de cabra: (10€/548,50€) x 50€ = 0,91€ 

Pizzas barbacoa: (30€/548,50€) x 50€ = 2,73€ 

Cuaderno partituras: (135€/548,50€) x 50€ = 12,31€ 

Tabaco Winston: (135/548,50€) x 50€ = 6,70€ 

 

 

Embalaje común: 35€ 

 

Pañales: 500 x 0,60€/unidad = 300€ 

Leche de cabra: 20 litros x 0,50€/litro = 10€ 

Pizza barbacoa: 12 x 2,50€/unidad = 30€ 

Cuaderno de partituras: 90 x 1,50€/unidad = 135€ 

Tabaco Winston: 15 x 4,90€/unidad = 73,75€ 

Total 1: 300 + 10 + 30 + 135 + 73,75 = 548,50€ 

Pañales: (300€/548,50€) x 35€ = 19,14€ 

Leche de cabra: (10€/548,50€) x 35€ = 0,64€ 

Pizzas barbacoa: (30€/548,50€) x 35€ = 1,91€ 

Cuaderno partituras: (135€/548,50€) x 35€ = 8,61€ 

Tabaco Winston: (73,75€/548,50€) x 35€ = 4,69€ 

 

Seguro común: 40€ 

 

Pañales: 500 x 0,60€/unidad = 300€ 

Leche de cabra: 20 litros x 0,50€/litro = 10€ 

Pizza barbacoa: 12 x 2,50€/unidad = 30€ 

Cuaderno de partituras: 90 x 1,50€/unidad = 135€ 

Tabaco Winston: 15 x 4,90€/unidad = 73,75€ 

Total 1: 300 + 10 + 30 + 135 + 73,75 = 548,50€ 



 

 

 

 

Pañales: (300€/548,50€) x 40€ = 21,88€ 

Leche de cabra: (10€/548,50€) x 40€ = 0,73€ 

Pizzas barbacoa: (30€/548,50€) x 40€ = 2,19€ 

Cuaderno partituras: (135€/548,50€) x 40€ = 9,85€ 

Tabaco Winston: (73,75€/548,50€) x 40€ = 5,36€ 

 


